PRIMERO.- Dar por válida la documentación aportada en dicho sobre y, por tanto, admitir a licitación a las  
entidades antes mencionadas. 

SEGUNDO.- Las ofertas presentadas son las siguientes: MASTER TOUCH PUBLICIDAD, S.L. cuya oferta económica 
es  de 55.897,32 €  (CINCUENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y  SIETE EUROS CON TREINTA Y  DOS 
CÉNTIMOS) (IVA EXCLUÍDO), correspondiéndole un IVA de 11.738,44 € (ONCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y OCHO 
EUROS CON CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS), y OVEJERO SEQUEIRO SL, cuya proposición económica es de 
116.901,42  €  (CIENTO  DIECISÉIS  MIL  NOVECIENTOS  UN  EUROS  CON  CUARENTA  Y  DOS  CÉNTIMOS, 
correspondiéndole un IVA de 24.549,29 € (VEINTICUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS CON 
VEINTINUEVE CÉNTIMOS)

Aplicando los parámetros de anormalidad recogidos en el apartado 8.D del Anexo I del Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares, resulta que la oferta realizada por la empresa MASTER TOUCH PUBLICIDAD, S.L,, 
incurre en presunción de anormalidad por lo que la Mesa acuerda la procedencia de iniciar el procedimiento